1

MUNICÍPIO DO IPOJUCA
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NO CARGO DE

GUARDA MUNICIPAL DE 3.ª CLASSE
EDITAL N.º 4 – IPOJUCA, DE 9 DE MARÇO DE 2009

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DO IPOJUCA, em obediência ao subitem 5.3 do Edital

n.º 1 – IPOJUCA, de 20 de novembro de 2008, publicado no Diário Oficial do Estado de
Pernambuco, torna públicos o horário e os locais de realização das provas objetivas
do concurso público para provimento de 439  vagas no cargo de Guarda Municipal de
3.ª Classe para o quadro efetivo da Guarda Municipal do Município do Ipojuca.

A prova objetiva terá duração de 3 horas e 30 minutos e será aplicada no dia 22

de março de 2009, às 14 horas (horário local da cidade de Recife/PE).

1 Cidade de realização das provas objetivas: IPOJUCA/PE
1.1 Locais de realização das provas objetivas:

Candidatos Local

de Abel Tranquilino Toledo da Silva
a

Inaldo Barrros da Silva

Faculdade de Ciências Aplicadas José
Lacerda Filho – FAJOLCA – Avenida
Francisco Alves de Souza, n.º 500 –
Centro, Ipojuca/PE

de Inaldo da Silva Ferreira
a

Maria Francisca de Lima

Escola Municipal Ministro Jarbas
Passarinho – Avenida Humberto da Costa
Soares, s/n.º – Camela, Ipojuca/PE

de Maria Iris Azevedo da Silva
a

Zimone da Silva Carvalho

Grupo Escolar Municipal Armando da
Costa Brito – Rua do Colégio, s/n.º –
Nossa Senhora do Ó, Ipojuca/PE

2 Cidade de realização das provas objetivas: RECIFE/PE
2.1 Locais de realização das provas objetivas:

Candidatos Local

de Abelardo Ferreira da Silva Filho
a

Jose Paulo Caetano

Universidade Católica de Pernambuco
(UNICAP) – Bloco G – Rua Almeida
Cunha, s/n.º (entrada em frente ao
estacionamento de aluno UNICAP) –
Santo Amaro, Recife/PE

de Jose Paulo de Souza
a

Maurijones Jose de Albuquerque Junior

Universidade Católica de Pernambuco
(UNICAP) – Bloco A – Rua Bernardo
Guimarães, s/n.º (entrada pela Rua do
Lazer) – Boa Vista, Recife/PE

de Maurilande Dias Cabral
a

Zostenis Alexandre de Andrade

Universidade Católica de Pernambuco
(UNICAP) – Bloco B – Rua Bernardo
Guimarães, s/n.º (entrada pela Rua do
Lazer) – Boa Vista, Recife/PE

3 Será eliminado do concurso o candidato que, durante a realização das provas, for
surpreendido portando aparelhos eletrônicos, tais como bip, telefone celular,
walkman, agenda eletrônica, notebook, palmtop, receptor, gravador, máquina de
calcular, máquina fotográfica, controle de alarme de carro etc., bem como relógio de

 2

qualquer espécie, óculos escuros ou quaisquer acessórios de chapelaria, tais como
chapéu, boné, gorro etc. e, ainda, lápis, lapiseira/grafite e/ou borracha.
3.1 O CESPE/UnB recomenda que, no dia de realização das provas, o candidato não
leve qualquer dos objetos citados no subitem anterior.
3.2 O CESPE/UnB não se responsabilizará por perdas ou extravios de objetos ou de
equipamentos eletrônicos ocorridos durante a realização das provas, nem por danos
neles causados.
3.3 No dia de realização da prova, o candidato deve observar todas as instruções
contidas no item 15 do Edital n.º 1 – IPOJUCA, de 20 de novembro de 2008, publicado
no Diário Oficial do Estado de Pernambuco, e neste edital.

PEDRO SERAFIM DE SOUZA FILHO
Prefeito do Município do Ipojuca